
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 8/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 163/2020 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού Νο 1 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης 
των αποτελεσμάτων όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και 
κάτω των ορίων,  της διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης για την προμήθεια καυσίμων 
θέρμανσης για τηις ανάγκες Υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου, συνολικού προϋπολογισμού 17.949,37 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%. (CPV: 09135100-5 -  Πετρέλαιο θέρμανσης) 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Φεβρουαρίου 2020 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 770/21-2-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Προεδρεύων της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης μέλος 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος 
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Ναλμπάντης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 5) 
Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 6) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 7) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 8) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος,  9) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και  10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής ο οποίος 
απουσίαζε  για υπηρεσιακούς λόγους 2) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, οι οποίος απουσίαζε αν και 
κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης και τα εκτός 
ημερησίας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 163 : Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού 
της  Π.Ε. Έβρου  με το υπ’ αριθμ.: οικ.1014/18-2-2020  έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
i. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
ii. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
iii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
iv. Το Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” 
v. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
vi. Την αριθ. 72/2019 (ΑΔΑ: Ψ98Ο7ΛΒ-9ΩΞ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την έγκριση συγκρότησης αρμόδιων επιτροπών για διαγωνιστικές 
διαδικασίες που θα διενεργηθούν από τη Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου.    
vii. Η με Α.Π. 1961/23-04-2019 (ΑΔΑ: Ω2Ρ67ΛΒ-ΣΡΑ, ΑΔΑΜ: 19REQ004848596) Πολυετής απόφαση  
ανάληψης  υποχρέωσης ποσού πέντε χιλιάδων ευρώ (5.400,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης 
σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Ειδικού Φορέα και Κ.Α.Ε. 4072.1512.0012 οικ. 
έτους 2019 για την δέσμευση πίστωσης για τη διενέργεια διαγωνιστικής διαδικασίας προμήθειας 
καυσίμων, με επιβάρυνση ποσού 12.600,00 € για το έτος 2020, η οποία καταχωρήθηκε στο βιβλίο 
δεσμεύσεων της υπηρεσίας μας με α/α 4 
viii. Η με αριθ. πρωτ. 83/07-01-2020  (ΑΔΑ: 6ΩΝΡ7ΛΒ-ΟΔΨ, ΑΔΑΜ: 20REQ006140939) απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης για την έγκριση ποσού προμήθειας καυσίμων θέρμανσης για την διενέργεια 
διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, η οποία καταχωρήθηκε στο Βιβλίο 
Μητρώου της Υπηρεσίας μας με α/α/ 4.  
ix. Την Δ123/2019 σύμφωνη γνώμη της ΕΑΑΔΗΣΥ, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 2 περ. 
γ υποπερ. δδ του Ν.4013/2011 όπως ισχύει, για την προσφυγή στην διαδικασία διαπραγμάτευσης, για την 
ανάθεση σύμβασης προμήθειας υγρών καυσίμων θέρμανσης, κατά τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 2 

ΑΔΑ: ΨΜΘ97ΛΒ-Τ73



περ. α΄ του Ν.4412/16, ως προς το τμήμα του προηγηθέντος διεθνούς διαγωνισμού για το οποίο δεν 
κατατέθηκε καμία προσφορά, προϋπολογισμού 14.475,30 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, σε συνέχεια 
ανοιχτού διαγωνισμού άνω των ορίων του άρθρου 5 του ν.4412/2016, ο οποίος κατέστη άγονος για 
συγκεκριμένα είδη της δημόσιας σύμβασης, λόγω συνδρομής των προς τούτο τασσόμενων υπό του νόμου 
προϋποθέσεων.  
x. Την αριθ. 21/2020 ( ΑΔΑ: ΩΖ8Φ7ΛΒ-ΕΨ4) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης περί έγκρισης προσφυγής στην διαδικασία διαπραγμάτευσης.  
xi. Την αριθ. 02/2020 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για διαπραγμάτευση  (αριθ. πρωτ. 
707/30-01-2020, ΑΔΑ: ΩΞΞΣ7ΛΒ-ΨΗΘ, ΑΔΑΜ:10PROC006219270), σε συνέχεια της με α/α 07/2019 
διακήρυξης (αριθ.πρωτ.3216/22-07-2019, ΑΔΑ: Ω5ΡΨ7ΛΒ-Ρ9Λ, ΑΔΑΜ:19PROC005334367. 
xii. Τα λοιπά έχοντας υπόψη της με α/α 07/2019 Διακήρυξης της ΠΕ Έβρου Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης περί έγκρισης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης  
xiii. Την ανάγκη προμήθειας υγρών καυσίμων θέρμανσης για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών 
της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για χρονικό διάστημα έως 31/12/2020 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του πρακτικού Νο1 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων 
των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων, για την 
διαπραγμάτευση χωρίς δημοσίευση προκήρυξης προμήθειας καυσίμων θέρμανσης για την κάλυψη 
αναγκών Υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου, συνολικού προϋπολογισμού 17.949,37 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%. (CPV: 09135100-5 -  Πετρέλαιο θέρμανσης) με κριτήριο την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής, στο σύνολο της οικονομικής προσφοράς, 
σύμφωνα με τα οποία αποσφραγίστηκαν οι υποφάκελοι «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική 
Προσφορά – Οικονομική Προσφορά» των οικονομικών φορέων που συμμετείχαν στην διαπραγμάτευση 
και συντάχθηκε το  Πρακτικό Νο 1, σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή γνωμοδοτεί: 
1. Την έγκριση του Πρακτικού 1 της Επιτροπής αξιολόγησης της διαπραγμάτευσης για την προμήθεια 
πετρελαίου θέρμανσης για τις ανάγκες Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας  Έβρου – Π.Α.Μ.Θ. 
περιοχής Διδυμοτείχου. 
2. Την απόρριψη της οικονομικής προσφοράς του οικονομικού φορέα «ΚΟΥΚΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» για 
την προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης  για το Τμήμα 2 «Πετρέλαιο Θέρμανσης» για τις υπηρεσίες 
Π.Ε. Έβρου περιοχής Διδυμοτείχου, με  ποσοστό έκπτωσης -4% επί της μέσης τιμής την ημέρα 
παράδοσης του καυσίμου. 
3. την κήρυξη του διαγωνισμού ως άγονου, την ματαίωση της διαγωνιστικής διαδικασίας 
διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης και την προσφυγή στην ανταγωνιστική διαδικασία με 
διαπραγμάτευση χωρίς δημοσίευση προκήρυξης σύμβασης, για την ανάθεση της προμήθειας καυσίμων 
θέρμανσης από την Οικονομική Επιτροπή Π.Α.Μ.Θ., χωρίς τροποποίηση των όρων και των τεχνικών 
προδιαγραφών, καθώς υποβλήθηκαν μόνο μια μη κανονική και μια απαράδεκτη προσφορά, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 106 παρ. 5 και 26 παρ. 2 εδ. β΄, του Ν. 4412/16 και μετά τη σύμφωνη γνώμη της 
Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ.2γ.δδ του 
Ν.4013/2011 όπως ισχύει. 
Συγκεκριμένα το πρακτικό ανέφερε τα εξής : «Στην Αλεξανδρούπολη  στις 10 Φεβρουαρίου  2020, ημέρα 
Δευτέρα, και ώρα 09.00 π.μ.  συνεδρίασε η επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων που θα 
διενεργηθούν για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους από την συγκρότησή τους ή μέχρι την ολοκλήρωση των 
σχετικών διαδικασιών που αφορούν την Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, η οποία συγκροτήθηκε,  κατόπιν 
κληρώσεως σε εφαρμογή του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 και εγκρίθηκε με την αριθ. 72/2019 
(ΑΔΑ:Ψ98Ο7ΛΒ-9ΩΞ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., αποτελούμενη από τους: 
1.Κοσμίδου Ελισσάβετ ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλος Τμήματος Πληροφορικής Π.Ε. Έβρου, (πρόεδρος) 
2. Ράπτης Δημήτριος ΠΕ Γεωπόνος, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, (μέλος) 
3.Τζιμοτούδης Απόστολος ΠΕ Γεωπόνος, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, 
(μέλος) 
προκειμένου να προβεί στην διενέργεια της διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης για την 
προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης για Υπηρεσίες της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, 
περιοχής Διδυμοτείχου συνολικού προϋπολογισμού 17.949,37 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, 
σύμφωνα με την αριθ. 02/2020 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για διαπραγμάτευση  (αριθ. πρωτ. 
707/30-01-2020, ΑΔΑ: ΩΞΞΣ7ΛΒ-ΨΗΘ, ΑΔΑΜ:10PROC006219270), σε συνέχεια της με α/α 07/2019 
διακήρυξης (αριθ.πρωτ.3216/22-07-2019, ΑΔΑ: Ω5ΡΨ7ΛΒ-Ρ9Λ, ΑΔΑΜ:19PROC005334367). 

ΑΔΑ: ΨΜΘ97ΛΒ-Τ73



 
Η επιτροπή  παρέλαβε, αρίθμησε και μονόγραψε δύο (02) προσφορές, ήτοι του:  
 
1. Β. ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ – Ε.ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Ο.Ε. με αριθμό πρωτοκόλλου της Υπηρεσίας μας 763/04-02-
2020,  
2.  ΚΟΥΚΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ με αριθμό πρωτοκόλλου της Υπηρεσίας μας 801/06-02-2020. 
Κατόπιν προέβη στο άνοιγμα των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικής Προσφοράς τα σφράγισε και 
μονόγραψε ανά φύλλο όλα όσα υπήρχαν εντός των φακέλων, χωρίς να αποσφραγίσει τις οικονομικές 
προσφορές. Η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο και την αξιολόγηση του περιεχομένου των φακέλων . 
 
Μετά την αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής και Τεχνικής Προσφοράς των δύο υποψηφίων 
αναδόχων, η επιτροπή διαπίστωσε: 
1. ότι τα δικαιολογητικά συμμετοχής και τεχνικής προσφοράς του υποψηφίου αναδόχου Β. 
ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ – Ε.ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Ο.Ε.,  δεν ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις και δεν είναι σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην αριθ. 02/2020 Πρόσκλησης, για τον εξής λόγο: 
o δεν κατατέθηκε εγγυητική επιστολή συμμετοχής, σύμφωνα με το άρθρο 3  «Δικαιολογητικά 
συμμετοχής – τεχνικής προσφοράς» και την παρ. 7.1 του άρθρου 7 «Εγγυήσεις» όπου ορίζεται ότι 
«Σύμφωνα με το άρθρο 72 του Ν. 4412/16, οι συμμετέχοντες στο διαγωνισμό υποβάλλουν, επί ποινή 
αποκλεισμού, μαζί με την προσφορά τους,  Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής, σε έντυπη μορφή 
(πρωτότυπο ή ακριβές αντίγραφο) στην Υπηρεσία που διενεργεί το διαγωνισμό». 
2. ότι τα δικαιολογητικά συμμετοχής και τεχνικής προσφοράς του υποψηφίου αναδόχου Β. ΚΟΥΚΡΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΊΝΟΥ  ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις και είναι σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην αριθ. 02/2020 Πρόσκλησης.  
Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή Αξιολόγησης μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων 
αποφάσισε ομόφωνα να απορρίψει την προσφορά της εταιρείας Β. ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ – Ε.ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 
Ο.Ε., να γίνει δεκτή η προσφορά του  υποψήφιου αναδόχου ΚΟΥΚΡΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ του  
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  και να προχωρήσει στο άνοιγμα της οικονομικής του προσφοράς.  
Η Επιτροπή προχώρησε στην δημόσια αποσφράγιση  του  φακέλου  οικονομικής προσφοράς, και 
αποσφράγισε - μονόγραψε ανά φύλλο όλα όσα υπήρχαν εντός του φακέλου του οικονομικού φορέα  που 
προκρίθηκε στην επόμενη φάση. Αμέσως μετά η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο του περιεχομένου 
του φακέλου.   
Από την εξέταση της οικονομικής προσφοράς προέκυψε το παρακάτω αποτέλεσμα: 
1. Ο Οικονομικός φορέας « ΚΟΥΚΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» προσέφερε για το Τμήμα 2 «Πετρέλαιο 
θέρμανσης» για τις υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Διδυμοτείχου,  ποσοστό έκπτωσης -4% επί της μέσης τιμής την 
ημέρα παράδοσης του καυσίμου και κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα οικονομικά στοιχεία. 
Η Επιτροπή αποφάσισε, σύμφωνα με το άρθρο 5 της 703/30-01-2020 Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος, να προβεί σε διαπραγμάτευση του προσφερόμενου αρνητικού ποσοστού έκπτωσης, 
διαβιβάζοντας το αριθ. 801/10-02-2020 έγγραφό της. Ο υποψήφιος ανάδοχος απάντησε πως δεν υπάρχει 
δυνατότητα μείωσης και η απάντησή του πρωτοκολλήθηκε με το αριθ. 898/11-02-2020 πρωτόκολλο της 
Υπηρεσίας μας. 
Η επιτροπή διαγωνισμού μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 
- ότι τηρήθηκαν οι προβλεπόμενες, από τις διατάξεις που διέπουν τους διαγωνισμούς, διατυπώσεις 
δημοσιότητας και επομένως έχουν εξασφαλισθεί οι συνθήκες ελεύθερου ανταγωνισμού, ίσης μεταχείρισης 
και διαφάνειας 
- το γεγονός ότι υποβλήθηκαν δύο (2) προσφορές για την διαπραγμάτευση 
- το γεγονός ότι η Επιτροπή αξιολόγησης διαπραγματεύτηκε εγγράφως το ποσοστό έκπτωσης που 
προσφέρθηκε. 
 - το γεγονός ότι σύμφωνα με άρθρο 2.4.4 «Περιεχόμενα Φακέλου Οικονομική Προσφορά» / Τρόπος 
σύνταξης και υποβολής οικονομικών προσφορών» της με α/α 07/2019 διακήρυξης ορίζεται ρητά ότι «Ως 
απαράδεκτες θα απορρίπτονται προσφορές στις οποίες: α) δεν δίνεται τιμή σε ΕΥΡΩ ή που καθορίζεται  
σχέση ΕΥΡΩ προς ξένο νόμισμα, β) δεν συμπίπτουν οι τιμές που προσφέρονται ολογράφως και 
αριθμητικώς ή δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή, με την επιφύλαξη της παρ. 4 του άρθρου 
102 του ν. 4412/2016 και γ) η τιμή υπερβαίνει τον προϋπολογισμό της σύμβασης που καθορίζεται και 
τεκμηριώνεται από την αναθέτουσα αρχή στο Παράρτημα  I της παρούσας διακήρυξης».  
- Την παρ.4. του άρθρου 26 του Ν.4412/16 όπου ορίζεται ότι «Απαράδεκτες προσφορές θεωρούνται 
συγκεκριμένα: α) όσες υποβάλλονται από προσφέροντες οι οποίοι δεν διαθέτουν τα απαιτούμενα 

ΑΔΑ: ΨΜΘ97ΛΒ-Τ73



προσόντα και β) όσων η τιμή υπερβαίνει τον προϋπολογισμό της αναθέτουσας αρχής, όπως καθορίσθηκε 
και τεκμηριώθηκε πριν την έναρξη της διαδικασίας σύναψης σύμβασης. 
 - το γεγονός ότι στο άρθρο 3.5 «Ματαίωση διαδικασίας» της με α/α  07/2019 διακήρυξης ορίζεται ότι «Η 
αναθέτουσα αρχή ματαιώνει ή δύναται να ματαιώσει εν όλω ή εν μέρει αιτιολογημένα τη διαδικασία 
ανάθεσης, για τους λόγους και υπό τους όρους του άρθρου 106 του ν. 4412/2016, μετά από γνώμη της 
αρμόδιας Επιτροπής του Διαγωνισμού. Επίσης, αν διαπιστωθούν σφάλματα ή παραλείψεις σε 
οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας ανάθεσης, μπορεί, μετά από γνώμη του αρμόδιου οργάνου, να 
ακυρώσει μερικώς τη διαδικασία ή να αναμορφώσει ανάλογα το αποτέλεσμά της ή να αποφασίσει την 
επανάληψή της από το σημείο που εμφιλοχώρησε το σφάλμα ή η παράλειψη» 
- Το άρθρο 106 του ν.4412/16 όπου ορίζεται ότι 1. Η αναθέτουσα αρχή με ειδικά αιτιολογημένη απόφαση 
της, μετά από γνώμη του αρμόδιου οργάνου, ματαιώνει τη διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης: α) 
εφόσον η διαδικασία απέβη άγονη είτε λόγω μη υποβολής προσφοράς είτε λόγω απόρριψης όλων των 
προσφορών ή αιτήσεων ή αποκλεισμού όλων των προσφερόντων ή συμμετεχόντων, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του παρόντος βιβλίου και τα έγγραφα της σύμβασης ή β) στην περίπτωση του τελευταίου 
εδαφίου της παραγράφου 5 του άρθρου 105 
- το γεγονός ότι η οικονομική προσφορά που υποβλήθηκε δεν είναι εντός του προϋπολογισμού 
- το γεγονός ότι συντρέχουν λόγοι ματαίωσης του συνόλου του διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 106 
του Ν.4412/2016. 
- το γεγονός ότι υπάρχει επιτακτική ανάγκη προμήθειας πετρελαίου θέρμανσης για τις Υπηρεσίες περιοχής 
Διδυμοτείχου, λόγω πολύ χαμηλών θερμοκρασιών κατά τους χειμερινούς μήνες 
 
Αποφάσισε την απόρριψη της οικονομικής προσφοράς του υποψηφίου αναδόχου «ΚΟΥΚΡΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ»  
Προτείνει 
1. Την έγκριση του Πρακτικού 1 της Επιτροπής αξιολόγησης της διαπραγμάτευσης για την προμήθεια 
πετρελαίου θέρμανσης για τις ανάγκες Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας  Έβρου – Π.Α.Μ.Θ. 
περιοχής Διδυμοτείχου. 
2. Την απόρριψη της οικονομικής προσφοράς του οικονομικού φορέα «ΚΟΥΚΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» για 
την προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης  για το Τμήμα 2 «Πετρέλαιο Θέρμανσης» για τις υπηρεσίες 
Π.Ε. Έβρου περιοχής Διδυμοτείχου, με  ποσοστό έκπτωσης -4% επί της μέσης τιμής την ημέρα 
παράδοσης του καυσίμου. 
3. την κήρυξη του διαγωνισμού ως άγονου, την ματαίωση της διαγωνιστικής διαδικασίας 
διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης και την προσφυγή στην ανταγωνιστική διαδικασία με 
διαπραγμάτευση χωρίς δημοσίευση προκήρυξης σύμβασης, για την ανάθεση της προμήθειας καυσίμων 
θέρμανσης από την Οικονομική Επιτροπή Π.Α.Μ.Θ., χωρίς τροποποίηση των όρων και των τεχνικών 
προδιαγραφών, καθώς υποβλήθηκαν μόνο μια μη κανονική και μια απαράδεκτη προσφορά, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 106 παρ. 5 και 26 παρ. 2 εδ. β΄, του Ν. 4412/16 και μετά τη σύμφωνη γνώμη της 
Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ.2γ.δδ του 
Ν.4013/2011 όπως ισχύει» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΜΘ97ΛΒ-Τ73



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ     
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ     
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ  

       
       

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α  

   ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  
διαπραγμάτευση  με αριθ. πρόσκλησης 02/2020 για την προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης  για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ – Π.Ε. Έβρου, περιοχής Διδυμοτείχου για χρονικό διάστημα έως 31/12/2020 

 

Α/Α Υποψήφιος Ανάδοχος Αριθμός Πρωτοκόλλου 
Προσφοράς Εγγύηση συμμετοχής  

Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (Α΄75),  
(του φυσικού προσώπου που υποβάλλει την προσφορά ή του νόμιμου 
εκπροσώπου της επιχείρησης ή της ένωσης ή της κοινοπραξίας ή του 
συνεταιρισμού), στην οποία να δηλώνεται: - 

- ότι έλαβαν γνώση των όρων διακήρυξης και τους αποδέχονται πλήρως, 
καθώς και ότι παραιτούνται από οποιοδήποτε δικαίωμα αποζημίωσης για 
οποιαδήποτε απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής, ιδίως της αναβολής ή 
ακύρωσης του διαγωνισμού ή της υπαναχώρησης της  Αναθέτουσας Αρχής ή 
της κρίσης της Επιτροπής κατακύρωσης του διαγωνισμού, όπως και για κάθε 
λόγο δημοσίου  συμφέροντος. 

- ότι θα διατηρήσουν εμπιστευτικά και θα χρησιμοποιήσουν μόνο για 
τους σκοπούς του διαγωνισμού τα στοιχεία και τις πληροφορίες των 
υπολοίπων προσφορών που τυχόν θα τεθούν υπόψη τους και αποτελούν, 
κατά δήλωση των συντακτών τους, εμπορικό ή επιχειρηματικό απόρρητο. 

-  η προσφορά ισχύει και τους δεσμεύει επί εκατόν ογδόντα (180) ημέρες 
από την επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού. 
 

Τυποποιημένη Υπεύθυνη 
Δήλωση (ΕΕΕΣ)  του Ν. 

4412/2016  
 

1 Β. ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ - Ε.ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Ο.Ε. 763/04-02-2020 ΟΧΙ  ΝΑΙ ΝΑΙ  

2 ΚΟΥΚΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 801/06-02-2020 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ  
       

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ (ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ)  

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ   

ΑΔΑ: ΨΜΘ97ΛΒ-Τ73



    1. Ράπτης Δημήτριος 
 

 

   
  

  

  Κοσμίδου Ελισσάβετ  2. Τζιμοτούδης Απόστολος   
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ     
 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ     
 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ    

      
      

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β 

   ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ 

Διαπραγμάτευση   με αριθ. πρόσκλησης 02/2020 για την προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης  για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ – Π.Ε. Έβρου, περιοχής Διδυμοτείχου, για χρονικό διάστημα έως 31/12/2020 

Α/Α Υποψήφιος Ανάδοχος 
Το φύλλο 

συμμόρφωσης του 
Παραρτήματος II  

Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (Α΄75), (του φυσικού προσώπου που υποβάλλει την προσφορά ή του νόμιμου 
εκπροσώπου του νομικού προσώπου), στην οποία να δηλώνεται ότι 
 - Ότι δεν έχει τιμωρηθεί με αποκλεισμό από Διαγωνισμούς προμηθειών/υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα  
- Ότι δεν έχει κηρυχτεί έκπτωτος από σύμβαση προμηθειών/υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα.  
- ότι η ποιότητα των καυσίμων θα είναι σύμφωνη με τις εκάστοτε ισχύουσες προδιαγραφές όπως καθορίζονται με αποφάσεις του Ανώτατου 
Χημικού Συμβουλίου, 
- ότι  αναλαμβάνουμε την ευθύνη για την έγκαιρη, σωστή και χωρίς οποιοδήποτε πρακτικό πρόβλημα για την αναθέτουσα αρχή παράδοση 
καυσίμων.  
- ότι οι παραδόσεις των υγρών καυσίμων θέρμανσης θα γίνονται τμηματικά, ανάλογα με τις προκύπτουσες ανάγκες, με βυτιοφόρο του 
Προμηθευτή, επιτόπου στις δεξαμενές της εκάστοτε Υπηρεσίας για την οποία προορίζονται, ενώ θα λαμβάνεται κάθε μέριμνα, έτσι ώστε η 
εκφόρτωση των βυτιοφόρων αυτοκινήτων να γίνεται αμέσως και χωρίς καθυστερήσεις. 

 

1 Β. ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ - Ε.ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Ο.Ε. ΝΑΙ ΝΑΙ 

ΑΔΑ: ΨΜΘ97ΛΒ-Τ73



      

                                                      Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ (ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ) 

       Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

     1. Ράπτης Δημήτριος 

      

      

  Κοσμίδου Ελισσάβετι                                                   2. Τζιμοτούδης Απόστολος 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΜΘ97ΛΒ-Τ73



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το πρακτικό Νο1 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων των 
διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων, για την 
διαπραγμάτευση χωρίς δημοσίευση προκήρυξης προμήθειας καυσίμων θέρμανσης για την κάλυψη 
αναγκών Υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου, συνολικού προϋπολογισμού 17.949,37 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%. (CPV: 09135100-5 -  Πετρέλαιο θέρμανσης) με κριτήριο την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής, στο σύνολο της οικονομικής προσφοράς, 
σύμφωνα με τα οποία αποσφραγίστηκαν οι υποφάκελοι «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική 
Προσφορά – Οικονομική Προσφορά» των οικονομικών φορέων που συμμετείχαν στην διαπραγμάτευση 
και συντάχθηκε το  Πρακτικό Νο 1, σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή γνωμοδοτεί: 
1. Την έγκριση του Πρακτικού 1 της Επιτροπής αξιολόγησης της διαπραγμάτευσης για την προμήθεια 
πετρελαίου θέρμανσης για τις ανάγκες Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας  Έβρου – Π.Α.Μ.Θ. 
περιοχής Διδυμοτείχου. 
2. Την απόρριψη της οικονομικής προσφοράς του οικονομικού φορέα «ΚΟΥΚΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» για 
την προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης  για το Τμήμα 2 «Πετρέλαιο Θέρμανσης» για τις υπηρεσίες 
Π.Ε. Έβρου περιοχής Διδυμοτείχου, με  ποσοστό έκπτωσης -4% επί της μέσης τιμής την ημέρα 
παράδοσης του καυσίμου. 
3. την κήρυξη του διαγωνισμού ως άγονου, την ματαίωση της διαγωνιστικής διαδικασίας 
διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης και την προσφυγή στην ανταγωνιστική διαδικασία με 
διαπραγμάτευση χωρίς δημοσίευση προκήρυξης σύμβασης, για την ανάθεση της προμήθειας καυσίμων 
θέρμανσης από την Οικονομική Επιτροπή Π.Α.Μ.Θ., χωρίς τροποποίηση των όρων και των τεχνικών 
προδιαγραφών, καθώς υποβλήθηκαν μόνο μια μη κανονική και μια απαράδεκτη προσφορά, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 106 παρ. 5 και 26 παρ. 2 εδ. β΄, του Ν. 4412/16 και μετά τη σύμφωνη γνώμη της 
Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ.2γ.δδ του 
Ν.4013/2011 όπως ισχύει. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 163/2020 
 

                         
Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                                                                                
 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

                   ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    
                    

 

ΑΔΑ: ΨΜΘ97ΛΒ-Τ73


		2020-03-06T11:09:56+0200
	Athens




